

Elwis Lighting A/S

Sandtoften 11

2820 Gentofte

CVR-nr. 26188482

Årsrapport for 2015

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. februar 2016



Rolf Øjvind Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Elwis Lighting A/S Sandtoften 11 2820 Gentofte
CVR-nr.	26188482
Stiftelsesdato	10. oktober 2000
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Rolf Øjvind Larsen, Formand Peter Wilsbech Lottrup Søren Wilsbech Lottrup Steffen Meyer
Direktion	Peter Wilsbech Lottrup, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af håndlamper til professionelle brugere samt anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 695.978, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 10.480.948, og en egenkapital på kr. 2.768.110.

Det tager længere tid end forventet, at styrke salget på en række vigtige eksportmarkeder. Selskabets lønsomhed blev desuden negativt påvirket af en ugunstig valutakursudvikling.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes moderat salgs- og indtjeningsvækst i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.638.941	11.002.010
Distributionsomkostninger		-3.211.290	-4.252.893
Administrationsomkostninger		-4.321.528	-4.666.701
Driftsresultat		1.106.123	2.082.416
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.954	0
Finansielle indtægter	2	242	553
Finansielle omkostninger	3	-199.259	-214.131
Resultat før skat		914.060	1.868.838
Skat af årets resultat	4	-218.082	-457.389
Årets resultat		695.978	1.411.449
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	1.300.000
Overført resultat		595.978	111.449
		695.978	1.411.449

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	58.301	79.501
Immaterielle anlægsaktiver		58.301	79.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	248.636	221.486
Materielle anlægsaktiver		248.636	221.486
Anlægsaktiver		306.937	300.987
Fremstillede varer og handelsvarer		6.439.409	6.615.338
Varebeholdninger		6.439.409	6.615.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.332.385	2.276.393
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.183	0
Andre tilgodehavender		154.427	25.118
Periodeafgrænsningsposter		55.661	0
Tilgodehavender		3.544.656	2.301.511
Likvide beholdninger		189.946	501.364
Omsætningsaktiver		10.174.011	9.418.213
Aktiver		10.480.948	9.719.200

Elwis Lighting A/S

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført resultat	8	2.168.110	1.572.131
Udbytte for regnskabsåret	9	100.000	1.300.000
Egenkapital		2.768.110	3.372.131
Hensættelser til udskudt skat		7.656	738
Hensatte forpligtelser		7.656	738
Gæld til banker		3.499.560	3.130.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.105.480	369.998
Gæld til tilknyttede virksomheder		323.402	481.667
Selskabsskat		210.795	459.865
Anden gæld		1.565.945	1.904.075
Kortfristede gældsforpligtelser		7.705.182	6.346.331
Gældsforpligtelser		7.705.182	6.346.331
Passiver		10.480.948	9.719.200
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
<i>Personalemkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	644.522	1.126.243
Administrationsomkostninger	3.746.493	3.361.351
	4.391.015	4.487.594
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>242</u>	<u>553</u>
	242	553
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	11.411	61.407
Andre finansielle omkostninger	<u>187.848</u>	<u>152.724</u>
	199.259	214.131
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	210.795	459.865
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.287</u>	<u>-2.476</u>
	218.082	457.389
5. Goodwill		
Kostpris primo	<u>106.002</u>	<u>106.002</u>
Kostpris ultimo	106.002	106.002
Af- og nedskrivninger primo	-26.501	-5.300
Årets afskrivninger	<u>-21.200</u>	<u>-21.201</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	-47.701	-26.501
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.301	79.501

Noter

	2015	2014
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	302.992	135.598
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	<u>132.601</u>	<u>167.394</u>
Kostpris ultimo	<u>435.593</u>	<u>302.992</u>
Af- og nedskrivninger primo	-81.506	-28.300
Årets afskrivninger	<u>-105.451</u>	<u>-53.206</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-186.957</u>	<u>-81.506</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>248.636</u>	<u>221.486</u>
7. Virksomhedskapital		
Saldo primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
8. Overført resultat		
Saldo primo	1.572.132	1.460.682
Årets tilgang	<u>595.978</u>	<u>111.449</u>
Saldo ultimo	<u>2.168.110</u>	<u>1.572.131</u>
9. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	1.300.000	1.500.000
Årets tilgang	100.000	1.300.000
Årets afgang	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.500.000</u>
Saldo ultimo	<u>100.000</u>	<u>1.300.000</u>

Noter

2015

2014

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med en restløbetid på 3 måneder og en restforpligtelse opgjort til ialt t.kr. 10.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Peter Lottrup Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Kautioner:

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Elwis Royal A/S' mellemværende med pengeinstitut.

12. Ejerskab

Følgende aktionærer er registreret i selskabets ejerregister som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Elwis A/S, Sandtoften 11, 2820 Gentofte

Peter Lottrup Holding ApS, Boganisvej 12, 2960 Rungsted Kyst